
 

 
 
 
 
 
 
 

 

IEROBEŽOTĀ GARANTIJA 
 
 
 
 

 

RISEN ENERGY 
VIENA STIKLA CRYSTALLINE PV MODUĻI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Revision: A/1[2021] 



RISEN ENERGY Co., Ltd 
Page 1 of 4 

 

 

Garantijas nosacījumi, kas aprakstīti šajā ierobežotajā 
garantijā (turpmāk tekstā saukti par “Garantiju”), 
attiecas uz SPV (saules paneļu) moduļiem, ko ražojusi 
Risen Energy Co., Ltd (turpmāk "Risen"), un ietver 
šādus modeļus: 

 
1) RSM60-6-xxxP (xxx=Module Power) 

2) RSM120-6-xxxP (xxx=Module Power) 

3) RSM72-6-xxxP (xxx=Module Power) 

4) RSM144-6-xxxP (xxx=Module Power) 

5) RSM60-6-xxxM (xxx=Module Power) 

6) RSM120-6-xxxM (xxx=Module Power) 

7) RSM72-6-xxxM (xxx=Module Power) 

8) RSM144-6-xxxM (xxx=Module Power) 

9) RSM132-6-xxxM (xxx=Module Power) 

10) RSM156-6-xxxM (xxx=Module Power) 

11) RSM120-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

12) RSM132-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

13) RSM144-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

14) RSM120-7-xxxM (xxx=Module Power) 

15) RSM144-7-xxxM (xxx=Module Power) 

16) RSM156-7-xxxM (xxx=Module Power) 

17) RSM40-8-xxxM (xxx=Module Power) 

18) RSM40-8-xxxMB (xxx=Module Power) 

19) RSM100-8-xxxM (xxx=Module Power) 

20) RSM110-8-xxxM (xxx=Module Power) 

21) RSM120-8-xxxM (xxx=Module Power) 

22) RSM132-8-xxxM (xxx=Module Power) 

23) RSM150-8-xxxM (xxx=Module Power) 

24) RSM160-8-xxxM (xxx=Module Power) 

25) RSM144-9-xxxM (xxx=Module Power) 

26) RSM156-9-xxxM (xxx=Module Power) 

 
Šī ierobežotā garantija ir spēkā no 2021. gada 1. aprīļa 
un paliek spēkā līdz brīdim, kad to aizstāj jauna 
ierobežotā garantija. 
 
Šī ierobežotā garantija attiecas uz SPV moduļiem, kas 
izgatavoti pēc 2021. gada 1. aprīļa. 
 
Lai novērstu pārpratumus, visi SPV moduļi, ko Risen 
piegādā šīs ierobežotās garantijas darbības laikā, tiek 
pakļauti šīs garantijas noteikumiem attiecīgajos 
garantijas periodos, kā norādīts turpmāk. 
 
Risen garantē Pircējam (turpmāk "Pircējs") jebkuru 
iepriekš norādīto SPV moduli, ka, piegādājot oriģinālajā 
iepakojumā līdz tā uzstādīšanas vietai, SPV modulis 
būs brīvs no defektiem, kas saistīti ar ražošanas 
kvalitāti un materiāliem, ja tas tiek izmantots normālos 
apstākļos – uzstādot, ekspluatējot un apkalpojot. Risen 
pēc savas izvēles novērsīs defektu vai aizstās bojāto 
SPV moduli vai tā daļu ar jaunu vai atjaunotu 
līdzvērtīgu produktu, neiekasējot no Pircēja maksu par 
detaļām vai darbu garantijas periodā, kā noteikts šeit. 

 
Šī garantija ir papildus jebkurām likumdošanā 
noteiktajām netiešajām garantijām, kas var tikt 
piešķirtas Pircējam; papildu informāciju skatīt 5. 
punktā. Visas netiešās garantijas, tostarp garantijas 
par preces atbilstību tirgus prasībām un 
piemērotību konkrētam mērķim, ir ierobežotas ar 
šeit noteikto periodu, kas sākas ar garantijas 
sākuma datumu. Neviena cita garantija, izteikta vai 
netieša, no jebkuras personas vai uzņēmuma 
puses nepārsniegs šīs garantijas nosacījumus. 

 
1. Vispārīgie izņēmumi 

 
Šī garantija ir vienīgā un ekskluzīvā garantija, ko 
piešķir Risen, un tā ir vienīgais un ekskluzīvais 
risinājums, kas pieejams Pircējam. Šis izņēmums 
tiek piemērots tiktāl, cik to pieļauj likums. Defektu 
novēršana šeit aprakstītajā veidā un laikā ir pilnīgs 
Risen saistību un atbildības izpildījums pret Pircēju 
vai citu gala lietotāju saistībā ar SPV moduli un 
pilnībā apmierina visas prasības neatkarīgi no tā, 
vai tās ir balstītas uz līgumu, nolaidību vai stingru 
atbildību. 
 
Risen nekādā gadījumā nav atbildīgs par 
bojājumiem vai defektiem SPV modulī, ja remontu 
vai mēģinājumu remontēt veicis kāds cits, nevis 
Risen vai tā darbinieki, līgumslēdzēji vai citi 
autorizēti pakalpojumu sniedzēji. Risen arī nav 
atbildīgs par nejaušiem vai izrietošiem 
zaudējumiem. Risen kopējā atbildība par 
zaudējumiem vai citādi nepārsniedz summu, kas 
norādīta rēķinā, kuru Pircējs samaksājis par 
attiecīgo SPV moduli(-iem). 

 
2. Garantija 

 
2.1. 12 gadu ierobežotā garantija produktam 

 

Garantijas periods materiālu defektiem un 
ražošanas kvalitātei ir 12 gadi, sākot no garantijas 
sākuma datuma. Šajā garantijas periodā SPV 
moduļiem: 

 Nebūs materiālu defektu projektēšanā, materiālos 
un ražošanā, kas varētu pasliktināt moduļa 
veiktspēju (turpmāk "Ierobežotā garantija 
produktam"); 

 Atbildīs specifikācijām un piemērojamajiem 
rasējumiem. 

 



RISEN ENERGY Co., Ltd 
Page 2 of 4 

 

 

Jebkādas izmaiņas SPV moduļa(-u) izskatā, tostarp 
parasts nolietojums, skrāpējumi, traipi, mehānisks 
nolietojums, rūsa, pelējums vai optiska 
pasliktināšanās, kas radušās pēc piegādes Pircējam, 
netiek uzskatītas par defektiem saskaņā ar šo 
garantiju, ja un ciktāl šādas izmaiņas neizraisa būtisku 
moduļa(-u) funkcionalitātes pasliktināšanos. Stikla 
lūzums tiks atzīts par pamatu pretenzijai saskaņā ar šo 
garantiju tikai tad, ja lūzumam nav ārēja cēloņa. 

 
2.2. 15 gadu ierobežotā garantija produktam 

 
Neatkarīgi no 2.1. punkta nosacījumiem, produkti ar 
šādu produkta identifikācijas numuru: 
 
RSM40-8-xxxMB (xxx = moduļa jauda) 
 
Tiek pakļauti ierobežotai 15 gadu garantijai produktam, 
un visi pārējie 2.1. punkta nosacījumi ir piemērojami pēc 
tam. 

 
2.3. 25 gadu ierobežotā garantija jaudai 

 
Garantijas periods attiecībā uz minimālo jaudas izlaidi 
ir spēkā kopumā 25 gadus, sākot no garantijas 
sākuma datuma. 

 
2.3.1 Ikgada jaudas izmaiņas 

 
Pirma gada beigās minimālajai jaudai jābūt ne mazākai 
par 98% no sākotnēji nominētās jaudas, kas norādīta 
Risen produkta specifikācijā P-tipam monokristāliskiem 
saules PV moduļiem, ar noteikumu, ka šāds jaudas 
zudums ir noteikts kā materiālu vai ražošanas defekts. 
Katrā nākamajā gadā pēc pirmā gada jaudas zudums 
nedrīkst pārsniegt 0,55% gadā no sākotnēji nominētās 
jaudas, kas norādīta Risen produkta specifikācijā, ar 
noteikumu, ka šāds jaudas zudums ir saistīts ar 
materiālu vai ražošanas defektiem. 
 
Neatkarīgi no 2.3.1. punkta nosacījumiem, produkti ar 
identifikācijas numuriem, kas aprīkoti ar 156,75 mm 
šūnām: 

 
1) RSM60-6-xxxP (xxx=Module Power) 

2) RSM120-6-xxxP (xxx=Module Power) 

3) RSM72-6-xxxP (xxx=Module Power) 

4) RSM144-6-xxxP (xxx=Module Power) 

5) RSM60-6-xxxM (xxx=Module Power) 

6) RSM120-6-xxxM (xxx=Module Power) 

7) RSM72-6-xxxM (xxx=Module Power) 

8) RSM144-6-xxxM (xxx=Module Power) 

9) RSM132-6-xxxM (xxx=Module Power) 

10) RSM156-6-xxxM (xxx=Module Power) 

11) RSM120-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

12) RSM132-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

13) RSM144-6-xxxMB (xxx=Module Power) 

 
Pirmā gada beigās minimālajai jaudai jābūt ne 
mazākai par 97,5% no sākotnēji nominētās 
jaudas, kas norādīta Risen produkta specifikācijā 
polikristāliskiem saules PV moduļiem, liešanas 
monokristāliskiem saules PV moduļiem un P-tipam 
monokristāliskiem saules PV moduļiem, ar 
noteikumu, ka šāds jaudas zudums ir noteikts kā 
materiālu vai ražošanas defekts. Katrā nākamajā 
gadā pēc pirmā gada jaudas zudums nedrīkst 
pārsniegt 0,6% gadā no sākotnēji nominētās 
jaudas, kas norādīta Risen produkta specifikācijā, 
ar noteikumu, ka šāds jaudas zudums ir saistīts ar 
materiālu vai ražošanas defektiem. 

 
3. Papildu vienumi, kas izslēgti no garantijas 

seguma 
 

Šī garantija nav piemērojama šādos gadījumos: 
 

a) Pircējs nav samaksājis esošo pirkuma cenu 
Risen vai Risen izplatītājam, ja šis uzņēmums 
veica pārdošanu Pircējam. 

b) Ja klients ir iegādājies SPV moduli tieši (turpmāk 
"Tiešais klients") no Risen vai Risen 
meitasuzņēmuma, Tiešajam klientam nav tiesību 
aizturēt parādā esošo pirkuma cenu vai tās daļu, 
jo šāda aizturēšana padarīs garantiju nederīgu 
līdz brīdim, kad pirkuma cena tiks samaksāta. 
Gadījumā, ja Tiešais klients izvēlas iesniegt 
prasību garantijas ietvaros, bet pirkuma cena 
nav pilnībā samaksāta, Risen informēs Pircēju 
par neaktivizēto prasību, pēc kā Pircējs var 
izvēlēties atrisināt nesamaksāto pirkuma cenu 
un atjaunot garantijas darbību. 
 

c) Pircējs nespēj iesniegt pirkuma apliecinājumu 
vai produkta informāciju. 
 

d) SPV modulis ir uzstādīts nepareizi vai ir ticis 
ļaunprātīgi izmantots vai nepareizi lietots. 
 

e) SPV moduļa tips vai sērijas numurs ir mainīts, 
noņemts vai padarīts nelasāms. 
 

f) SPV modulis ir uzstādīts mobilā vidē (izņemot 
fotovoltaikas sekošanas sistēmas) vai jūras vidē 
(izņemot jūras moduļus) vai ir pakļauts 
nepiemērotam spriegumam vai enerģijas 
pārspriegumiem vai neparastiem vides 
apstākļiem (piemēram, skābais lietus vai cita 



RISEN ENERGY Co., Ltd 
Page 3 of 4 

 

 

veida piesārņojums). 
 

g) Konstrukcijas komponentes, uz kurām SPV modulis 
ir uzstādīts, ir bojātas, izraisot ārēju koroziju, 
pelējuma izbalēšanu vai līdzīgas problēmas. 
 

h) Defekti ir radušies tāpēc, ka SPV modulis ir bijis 
pakļauts kādam no šiem faktoriem: ekstremāli 
termiski vai vides apstākļi vai straujas šādu apstākļu 
izmaiņas, korozija, oksidācija, modificēšana vai 
savienojumi bez Risen atļaujas, atvēršana vai 
remonts bez Risen atļaujas, negadījumi, dabas 
spēki (piemēram, zibens), ķīmisku vielu izraisīta 
piesārņošana vai citi notikumi, kas ir ārpus Risen 
kontroles (piemēram, ugunsgrēks, plūdi utt.). 
 

i) Nāves gadījumi vai miesas bojājumi, kas izriet no 
cēloņiem, kas nav saistīti ar Risen vai tā darbinieku, 
līgumslēdzēju vai pārstāvju nolaidību vai apzinātu 
rīcību. 
 

j) Nejauši, izrietoši vai īpaši zaudējumi, piemēram, 
lietošanas zaudējumi, peļņas, ieņēmumu, biznesa, 
reputācijas zaudējumi, kaitējums uzņēmuma tēlam 
vai trešajām pusēm maksājamas izmaksas. 

 
4. Dažādi 

 
Ne SPV moduļu remonts vai nomaiņa, ne papildu SPV 
moduļu piegāde nemainīs sākotnējo garantijas 
sākuma datumu, un sākotnējie garantijas periodi 
netiks pagarināti. Jebkuri nomainītie SPV moduļi kļūs 
par Risen īpašumu un tiks nodoti utilizācijai. Ja Risen 
pārtrauc ražot garantijā iekļautā tipa SPV moduļus, 
Risen ir tiesības piegādāt cita tipa SPV moduli (ar 
atšķirīgu izmēru, krāsu, formu un/vai jaudu), kas ir 
līdzvērtīgs vai ar lielāku jaudu, pēc nepieciešamības. 

 
5. Likumiskās tiesības 

 
Šī garantija neietekmē Pircēja likumiskās tiesības, 
kas ir pieejamas Pircēja jurisdikcijas teritorijā saistībā 
ar patēriņa preču pārdošanu. Ja šādas likumiskās 
tiesības pastāv, tostarp, bet ne tikai, saskaņā ar 
nacionālajiem likumiem, kas īsteno ES direktīvu 99/44 
vai saskaņā ar Magnuson-Moss garantijas aktu, šīs 
likumiskās tiesības būs prioritāras pār šo garantiju. 
 
Ja Pircēja jurisdikcijas teritorijas likumi nepieļauj 
nejaušo vai izrietošo zaudējumu izslēgšanu vai 
ierobežošanu, attiecīgās teritorijas likumi būs prioritāri 
pār šo garantiju. 
 
Īpaši piemērojams Pircējiem, kas definēti kā 
"patērētāji" saskaņā ar Austrālijas patērētāju likumu: 

 
(a) Pircējam ir tiesības: 
(i) uz preču remontu vai nomaiņu, ja tās neatbilst 
pieņemamai kvalitātei, vai 
(ii) uz preču nomaiņu vai samaksātās summas 
atmaksu, ja preces piedzīvo būtisku bojājumu; 
(b) Ja preces piedzīvo būtisku bojājumu, Pircējam 
ir arī tiesības uz kompensāciju par jebkādiem 
saprātīgi paredzamiem zaudējumiem vai 
bojājumiem. 
 

6. Nepārvaramas varas apstākļi (Force Majeure) 
 

Risen nekādā veidā nav atbildīgs Pircējam par 
garantijas saistību neizpildi vai izpildes kavējumu, 
ja to izraisa nepārvarami apstākļi, tostarp: Dabas 
katastrofas, Karš, nemieri, streiki, Piemērota un 
pietiekama darbaspēka, materiālu vai jaudas 
nepieejamība, Tehniskie vai ražošanas 
neveiksmes, Jebkādi neparedzēti notikumi, kas ir 
ārpus Risen kontroles, tostarp, bet ne tikai, 
jebkādi tehnoloģiski vai fiziski notikumi vai 
apstākļi, kas nebija saprātīgi zināmi vai saprotami 
SPV moduļa pārdošanas vai prasības 
iesniegšanas brīdī. 

 
7. Atdalāmība 

 
Ja kāds no šīs garantijas nosacījumiem vai tā 
piemērošana jebkurai personai vai situācijai tiek 
atzīta par nelikumīgu, spēkā neesošu vai citādi 
neizpildāmu, tas neietekmē pārējos šīs garantijas 
nosacījumus. Šādā gadījumā pārējie šīs garantijas 
nosacījumi tiek uzskatīti par atdalāmiem. 

  
8. Pārnesamība 

 
Šo garantiju Pircējs var nodot jaunam SPV moduļa 
juridiskajam īpašniekam, ievērojot šādus nosacījumus: 

 
a) Jaunajam īpašniekam jāsaņem oriģinālais 
pirkuma apliecinājums. 
b) Moduļi paliek sākotnējā uzstādīšanas vietā. 
c) Pircējs nav pārkāpis nevienu no šīs 
garantijas nosacījumiem pirms īpašumtiesību 
nodošanas. 
 
Pārnesot šo garantiju, netiek mainīts 
sākotnējais garantijas sākuma datums vai 
attiecīgie periodi, kas noteikti šajā dokumentā. 

 



RISEN ENERGY Co., Ltd 
Page 4 of 4 

 

 

 
9. Piemērojamie likumi un strīdu risināšana 

 
Šīs garantijas derīgums, izveide un interpretācija, kā 
arī Pircēja un Risen tiesību un pienākumu īstenošana 
tiek regulēta atbilstoši tās valsts likumiem, kurā SPV 
modulis sākotnēji tika uzstādīts (izņemot šīs valsts 
starptautisko privāttiesību normas). Tiek izslēgta 
Apvienoto Nāciju konvencija par starptautisko preču 
pārdošanas līgumiem (CISG) un jebkuri citi vienotie 
likumi. 
 
Visi strīdi, kas izriet no šīs garantijas vai ir saistīti ar 
to, tiek galīgi izšķirti tās valsts parastajās tiesās, kurā 
SPV modulis sākotnēji tika uzstādīts. 

 
10. Garantijas sākuma datums 

 
Garantijas sākuma datums ir agrākais no šiem: 
a) SPV moduļa piegādes datums (saskaņā ar 
Incoterms 2020). b) Sešu mēnešu termiņš pēc SPV 
moduļa nosūtīšanas no Risen ražotnes. 

 
11. Prasību izskatīšanas kārtība 

 
Ja Pircējs uzskata, ka var iesniegt prasību saskaņā ar šo 
garantiju, viņam nekavējoties jāpiegādā Risen rakstisks 
paziņojums, norādot katru iespējamo prasību (ar 
pierādījumiem), oriģinālo pirkuma apliecinājumu un skartā 
SPV moduļa sērijas numuru(-us). Šeit termins 
“nekavējoties” nozīmē 2 mēnešu laikā pēc defekta vai 
problēmas identificēšanas, uz kuru attiecas prasība. 
 
Jebkurus SPV moduļus, ko Pircējs vēlas atgriezt, 
nepieņems bez iepriekšējas rakstiskas Risen atļaujas. Pēc 
šādas atļaujas Pircējam jānodrošina drošs iepakojums, lai 
transportēšanas laikā moduļa stāvoklis nemainītos, un 
jāapdrošina modulis Risen labā. 
 
Risen būs atbildīgs par atgrieztā moduļa transportēšanas 
izmaksām, muitas nodevām un citiem izdevumiem, kā arī 
par nomainīto vai salaboto moduļu nosūtīšanas 
izmaksām. Risen nebūs atbildīgs par moduļu 
noņemšanas, uzstādīšanas vai atkārtotas uzstādīšanas 
izmaksām. 
 
Strīda gadījumā starp Pircēju un Risen par garantijas 
prasības tehniskā novērtējuma derīgumu tiks piesaistīts 
augstākās klases starptautisks testēšanas institūts 
(piemēram, TÜV Rheinland, Ķelnē, Vācijā, vai Arizonas 
Štata Universitāte, ASV). Šī institūta lēmums būs galīgs 
un saistošs abām pusēm. Izmaksas sedz tā puse, kuras 
viedoklis neatbilst institūta gala lēmumam. 
 
Risen cer, ka Pircējs izmantos SPV moduļus bez 

problēmām un ilgstoši nodrošinās to darbību. Šī 
garantija apstiprina koriģējošās tiesības un sniedz 
papildu drošību. 
 
Risen Energy Co., Ltd 
Adrese: Tashan Industry Zone, Meilin Street, 
Ninghai-315609, Ķīnas Tautas Republika 
Tel.: +86-574-59953239 
Fakss: +86-574-59953599 
E-pasts: afterservice@risenenergy.com 
E-pasts: info@risenenergy.com 

 
Risen Energy Co., Ltd, 
Add: Tashan Industry Zone, Meilin Street, 
Ninghai-315609, People’s Republic of China 
Tel: +86-574-59953239 
Fax: +86-574-59953599 
E-mail: afterservice@risenenergy.com 
E-mail: info@risenenergy.com 


